



GARKALNES NOVADA VĒSTIS

AMATNIEKI • BALTEZERS • BERĢI • BUKULTI • GARKALNE • LANGSTIŅI • MAKSTENIEKI
PRIEDKALNE • PRIEŽLEJAS • SKUĶĪŠI • SUNĪŠI • SUŽI • UPESCIEMS • ZIEMEĻNIEKI

Nr. 184 • DECEMBRIS 2017 • WWW.GARKALNE.LV

GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

SKAISTA IR MŪSU ZEME. VISĀS MALĀS UN STŪROS TĀ IR SKAISTUMA PILNA

Labvakar godātie viesi, kolēģi, draugi, dāmas un kungi.

Šodien mums ir nozīmīgi svētki! Jau 99 gadus pasaulē atrodama valsts ar vārdu Latvija. Pēc gada mēs svinēsim mūsu dzimtenes simtgadi. Tā būs liela un nozīmīga jubileja. Tas būs atskaites punkts par mūsu darbiem un mūsu sasniegumiem. Lai to vērtē mūsu vectēvi un varoņi – tie, kuri izcīnīja mūsu Latviju. Jebkura nācija uzsver savas neatkarības nozīmi un pateicas cilvēkiem, kuri to ir izcīnījuši.

Brīvība ir katras tautas galvenā vērtība. Brīvība lemt, spriest un darīt. Tās ir tiesības pašiem veidot savu likteni, bet tagad gribu atgriezties pagātnē – 1918. gada 17. novembrī. Būtībā Latvijas liktenis tika izlemts divdesmit stundas pirms svinīgā notikuma – valsts dibināšanas. Lāčplēša ordeņa kavalieris Fridrihs Zommers ir atstājis atmiņas par to, cik grūti bija panākt vienošanos starp politiskajām partijām Tautas padomes izveidošanas sēdē 17. novembra vēlā vakarā. Tas notika plkst. 22.00 Rīgas krājaizdevu kases telpās. Lai pārliecinātu pretējo pusi, partijas lika uzstāties saviem labākajiem oratoriem. Socialdemokrāti, kā parasti, nekam nepiekrita, jo tiem bija nepieciešama socialdemokrātisko principu ievērošana. Atklātās vēlēšanās viņi arī baidījās piedalīties. Likās, ka sarunās atkal nekas nav panākts. Tad klusumu pārtrauca Zemnieku savienības delegāts Dr. Miķelis Valters. Viņš uzsvēra, ka ir jāpanāk vienošanās. Viņš stingrā balsī stāstīja par liktenīgiem brīžiem vairāku valstu liktenī, kad tautu pārstāvji nebija sapratuši brīža vēsturisko nozīmi. Viņi savos strīdos nebija nostājušies uz valsts neatkarības ceļu un nebija spējuši stāties pretī ienaidnieku uzbrukumiem. Tādas tautas zaudē patstāvību un neatkarību. Vēsturiskais brīdis ir pienācis arī mums latviešiem un, ja mēs turēsim savas partejiskās intereses augstāk par valsts interesēm, mums nebūs savas valsts. Pēc tam piecēlas sociāldemokrātu līderis Dr. Pauls Kalniņš ar saviem biedriem un noturēja apspriedi. Pēc neliela laika Dr. Pauls Kalniņš paziņoja, ka viņa frakcija ir ar mieru par neatkarīgas un patstāvīgas Latvijas valsts proklamēšanu.

Sociāldemokrāti nolēma atbalstīt pilsoņu sastādīto valdību. Viņš uzsvēra, ka valsts pamatlikuma izstrādei ievēlama Satversmes sapulce. Šo paziņojumu visi uzņēma ar lielu sajūsmu. Delegāti spieda cits citam roku. Jaunā Latvijas valsts bija dzimusi. Tad nolēma proklamēšanas aktu sarīkot jau nākamajā dienā – 18. novembrī, Nacionālā teātra ēkā. Svinīgo sēdi atklāja priekšsēža biedrs Gustavs Zemgals. Viņš paziņoja, ka valsts vara Latvijā ir pārgājusi Tautas padomes rokās. Pirmo reizi kā Latvijas valsts himna atskanēja "Dievs, svētī Latviju". Par valdības galvu kļuva Kārlis Ulmanis. Viņš ziņoja par valdības uzdevumiem un nodomiem tuvākajā nākotnē un aicināja tautu atbalstīt jauno valdību. Mēs šodien bieži vien esam neapmierināti ar valdību, ar tās lēmumiem. Mums nepatīk pārāk lēnā izaugsme, mazās algas, dārgais benzīns, sliktā medicīna un tā tālāk, bet, ja atgriežamies pagātnē, tad redzam, ka Latvijas valdībai 1918. gadā bija jāsāk darbs pilnīgi tukšām rokām. Tai nebija ne armijas, ne naudas. Zeme bija karā izpostīta, rūpniecība sagrauta un tauta aizdzīta svešumā. Tāpēc, jo lielāki ir to viru nopelni, kas ar nesalaužamu ticību un drosmi strādāja un cīnījās, lai nostiprinātu jauno valsti. Latvijas pagaidu valdība 6. decembrī nodibināja "Apsardzības ministriju" ar Jāni Zālīti priekšgalā. Tika izveidoti latviešu bruņotie spēki. Par Latvijas armijas pamatu kļuva trīs brīvprātīgo rotas:

1. Virsnieku un instruktoru rota, ko vēlāk pārdēvē par Neatkarības rotu. To vada štāba kapteinis Jānis Balodis.



2. Cēsu rota pulkveža – leitnanta Oskara Kalpaka vadībā.

3. Studentu rota, kas rodas pēc Rīgas latviešu studentu korporācijas "Selonijas" un "Tālavijas" lēmuma. To komandē kapteinis Nikolajs Grundmanis.

Par latviešu armijas virspavēlnieku valdība 1919. gada 1. janvārī ieceļ Oskaru Kalpaku. Tajā brīdī lielinieku karaspēks apdraud Rīgu. Jau 1919. gada martā Latvijas armija gūst pirmās nopietnās uzvaras un sāk dzīt "lielniekus" ārā no valsts. Turpmākie vēstures notikumi rādīja, kā Latvijas armija smagās un mainīgās cīņās atbrīvo Latviju no svešiem iebrucējiem un izcīna brīvību latviešu tautai. Tāpēc, laiku no 1918. gada līdz 1920. gadam sauc par brīvības cīņu laikmetu.

Lai paliek vēsture. Šodien mēs, mūsu valsts un pasaule dzīvojam trauksmainā laikmetā. Ļoti daudz ir paveikts un daudz ir arī darāmā. Latvijas Republikas 99. gads ir cieši saistīts ar Eiropas un Pasaules notikumiem un to, kā mēs visi iesaļosim simtgadē, parādīs mūsu darbi. Šodien ir laiks, kad Lielbritānija ir izvēlējusies izstāties no Eiropas Savienības. Katalonijas neatkarības piekritēji ir radījuši pamatīgu apjukumu Spānijā un bēgļu tūkstoši turpina ierasties Eiropas valstīs. Kā mūsu Latvijai nepazust pasaules globālajos procesos un droši virzīties uz priekšu savā izaugsme? Pašiem ar saviem darbiem vien būs jāatbild uz šo jautājumu. Šogad novadā ir turpināti jau iepriekš plānotie un uzsāktie darbi. Mūsu prioritāte joprojām ir un būs kvalitatīvas un modernas izglītības nodrošināšana mūsu novada bērniem. Izglītota jaunā paaudze ir mūsu Valsts attīstības un pastāvēšanas garants. Šovasar četru gadu sagatavošanas un papīru darbu periods vainagojās ar mūsu "gaismas pils" – Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas Upesciemā jaunās ēkas būvdarbu uzsākšanu. Jaunā skola ir mūsu vērtējums Latvijas simtgadei. Mūsu bērni mācības Valsts otrajā gadu simtenī uzsāks jau jaunās telpās.

Aizmirsta nav arī otra mūsu skola. Ceram, ka jau šogad tā iegūs jaunu ēdamzāli. Starta komandu gaida Sporta halles būvniecība Garkalnē. Rūpējoties par novada vides kvalitāti, ir palielināta ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamība. Ir iegūts papildus Eiropas Savienības fondu līdzfinansējums jaunu centralizēto kanalizācijas tīklu izbūvei Baltezera aglomerācijā, kur būvdarbi notiks

nākamgad. Mūsu novada iedzīvotāji ir pelnījuši labus ceļus, asfaltētas un apgaismotas ielas. Šogad ir paveikti ievērojami darbi ielu seguma atjaunošanā un apgaismojuma izbūvē, bet darāmā vēl ir daudz. Lai rastu alternatīvas autotransportam ir pagarināts veloceliņš līdz gājēju tunelim zem autoceļa A2. Tautai, kura nezina savu vēsturi nav nākotnes. Tamdēļ ir svarīgi atbalstīt novada patriotus, kuri rūpējas par mūsu ievērojamo novadnieku piemiņas saglabāšanu. Pateicoties Brigitas Taučkales entuziasmam, latviešu rakstnieks Jānis Jaunsudrabiņš, kura 140. dzimšanas dienu atzīmējam šī gada augustā, tagad jau vairāk asociējas ar Garkalni, nevis dzimto Neretu. Šogad esam izveidojuši Jāņa Jaunsudrabiņa izziņu taku, kuru izstaigājot var ne tikai atsvaidzināt zināšanas par dižo rakstnieku, bet arī izbaudīt novada dabas krāšņumu. Viens no globālajiem procesiem, ko mēs nevaram ietekmēt ir klimata pārmaiņas, ja mēs to nevaram ietekmēt, tad mums ir jāpielāgojas un tamdēļ tuvākos gadus mums nāksies rūpīgi strādāt, lai uzlabotu novada meliorācijas sistēmas. Bez tām mēs zaudēsim vērtīgas novada zemes.

Svētku reizē gribētos citēt Kārli Ulmani: "Skaista ir mūsu zeme. Visās malās un stūros tā ir skaistuma pilna. Ikatrs, kas ir īsts un patiess savas zemes dēls, tas redz un jūt to tūlī uz katra soļa. Un skaistāka par visām citām malām ir viņa dzimtā vieta, viņa tēva sēta, viņa dzimtenes novads". Ne visi, protams, ir cīnītāji un ne visiem lemts sajūst skaistumu, ko cilvēkiem dod cenšanās pēc augstāka mērķa. Latvijas vēsture māca, ka visos laikos arī mums bijuši savi šaubīgie, mazticīgie un atkritēji. Tie ir nelaimīgi ļaudis, kas bez piemiņas ir nozuduši vēstures tumsā. Bet Latvijas vēsture arī rāda, ka visos laikos latviešiem ir saglabāties drošu un uzticīgu cīnītāju pulks, dažreiz pat ļoti neliels. Izšķirīgā brīdī tie atkal ir pacēlušies savas tautas karogu un aizrāvuši sev līdz pārējos pretī jaunām uzvarām. Latviešu tautas vēsture ir stāsts par nemitīgo brīvības cīņu, par lieliem upuriem un slaveniem varoņu darbiem. Neviens upuris nav veltīgs, jo tas dod spēku, ticību un lepnumu dzīvājiem. Tā tauta, kurai ir savi varoņi un kura tos neaizmirst, nav salaužama.

Kā teica Kārlis Ulmanis: "Mēs esam, mēs būsim un paliksim." Dievs, svētī Latviju!

Mārtiņš Gunārs Bauze-Krastiņš

Saistošie noteikumi Nr. 4
PAR TERITORIJAS UN BŪVJU UZTURĒŠANU UN KOPŠANU
Garkalnes novadā

*Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
 43. panta pirmās daļas 5., 6., 9. punktu un trešo daļu
 un Ministru kabineta 2010. gada 28. septembra noteikumu Nr. 906
 „Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4. punktu*

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka teritorijas sakoptības un sanitārās tīrības uzturēšanas, namīpašumu un citu nekustamo īpašumu uzturēšanas un saglabāšanas, apstādījumu aizsardzības, tīrības un kārtības uzturēšanas sabiedriskajās vietās, dzīvojamās un koplietošanas telpās nodrošināšanas prasības Garkalnes novada administratīvajā teritorijā un atbildību par šo prasību neievērošanu.

2. Noteikumus lietotie termini:

2.1. apstādījumi – visas ar augiem apaudzētas un koptas platības, kurās neiegūst augu produkciju pārtikai, koksnī, grieztus ziedus un citu produkciju. Apstādījumi ietver parkus, dārzus, košumdārzus, skvērus, bulvārus, alejas, kapsētas, nogāžu nostiprinājumus u.c.; apstādījumos ir koki, krūmi, vītenaugi, puķu stādījumi, zālieni, ceļi, ūdenstilpes, takas, laukumi ar dārza mēbelēm un ierīcēm, celtnes apstādījumu apkopei u.c.;

2.2. māju numerācijas zīmes – izstrādājumi, kas marķē ēkas pēc to adresēm un īpašumu veidiem;
 2.3. īpašumam piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorija – nekustamajam īpašumam blakus esošo ielu, ceļu vai laukumu braucamās daļas nomale 1,5 metru platumā vai gājēju ietve visā platumā, visas pret ielu, ceļu vai laukumu vērstās apsaimes daļas zemesgabala robežas garumā, kā arī nekustamajam īpašumam blakus esošu zālienu un ceļa grāvjiem līdz ielu, ceļu vai laukumu braucamās daļas vai gājēju ietves malai visas pret ielu, ceļu vai laukumu vērstās apsaimes daļas zemesgabala robežas garumā;

2.4. piebrauktuve – attiecīgi aprīkots ceļa (ielas) elements, kas paredzēts transportlīdzekļu piekļūšanai no ceļa (ielas) braucamās daļas līdz ceļam (ielai) piegulošajai teritorijai un nekustamajam īpašumam.

2.5. publiska vieta – publiskai koplietošanai paredzēta teritorija vai telpa, kura ir pieejama personām bez jebkādiem ierobežojumiem un nosacījumiem;

2.6. zaļā zona – visas ar augiem apaudzētas un koptas platības, kas ietver parkus, dārzus, košumdārzus, skvērus, bulvārus, alejas, kapsētas, nogāžu nostiprinājumus, kā arī daudzdzīvokļu māju pagalmu zālienus u.c., kā arī šim nolūkam paredzētas platības. Zaļajā zonā var būt koki, krūmi, vītenaugi, puķu stādījumi, zālieni, ceļi, ūdenstilpes, takas un laukumi ar dārza mēbelēm un ierīcēm, kā arī celtnes apstādījumu apkopei u.c. elementi.

2.7. zāliens – ar zāli apaudzis (parasti apsēts un kopts) laukums (parkā, apstādījumos u.tml.).

3. Noteikumu mērķis ir radīt sakoptu un drošu vidi Garkalnes novada administratīvajā teritorijā.

4. Kontroli par Noteikumu ievērošanu veic un administratīvo pārkāpumu protokolus ir tiesīgi sastādīt:

- 4.1. Garkalnes novada domes Būvvaldes amatpersonas;
- 4.2. Garkalnes novada domes Pašvaldības policijas amatpersonas.

5. Noteikumu 4.punktā minēto amatpersonu sastādītie administratīvie pārkāpumu protokoli tiek iesniegti izskatīšanai atbilstoši piekritībai un attiecīga lēmuma pieņemšanai administratīvā pārkāpuma lietā Garkalnes novada domes Administratīvajai komisijai.

6. Garkalnes novadā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, pārvaldītājiem – pilnvarniekiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo īpašumu, sava īpašuma robežās ir jānodrošina būvju jumtu karnīžu, notekcauruļu savlaicīga attīrīšana no gružiem, sniega, ledus un lāstekām.

7. Par noteikumu 6.punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 150 euro, juridiskajām personām – līdz 500 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 350 euro, juridiskajām personām – no 200 euro līdz 1000 euro.

8. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo īpašumu, sava īpašuma robežās ir jānodrošina ēkas, fasāžu un žogu uzturēšana kārtībā, nekustamajam īpašumam piegulošās teritorijas kopšana: sanitārās tīrības uzturēšana, savlaicīga zāles noplaušana un krūmu izciršana, apstādījumu kopšana un grāvju tīrīšana, lapu, zaru un atkritumu savākšana (lapu savākšana nodrošināma ne vēlāk kā līdz katra gada 1.novembrim).

9. Par noteikumu 8.punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 215 euro, juridiskajām personām – līdz 715 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 350 euro, juridiskajām personām – no 350 euro līdz 1400 euro.

10. Nav pieļaujama antisaniitāru apstākļu radīšana nekustamajā īpašumā un tam piegulošajā teritorijā (neatkarīgi no tās piederības un īpašuma formas), nedrīkst pieļaut atkritumu, metāllūzņu (t.sk. transporta līdzekļu vraku), malkas, dēļu un tādū mantu uzkrāšanos nekustamajā īpašumā un tam piegulošajā teritorijā, kas bojā ainavu un traucē blakus esošo īpašumu lietošanu, kā arī teritorijas piesārņošanu ar visa veida atkritumiem, metāllūzņiem un ķīmiskajām vielām.

11. Par noteikumu 10.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 250 euro, juridiskajām personām – līdz 750 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 350 euro, juridiskajām personām – no 350 euro līdz 1400 euro.

12. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo īpašumu, sava īpašuma robežās ir jānodrošina ēku, būvju un žogu uzturēšana tādā kārtībā, lai nepieļautu jebkādas draudus cilvēku dzīvībai un veselībai.

13. Par noteikumu 12.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 250 euro, juridiskajām personām – līdz 750 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 350 euro, juridiskajām personām – no 350 euro līdz 1400 euro.

14. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo īpašumu, sava īpašuma robežās ir jānodrošina neapdzīvoto ēku, kā arī nepabeigto jaunbūvju, kur pārtraukti būvdarbi, ieejas, pagraba durvju un logu aizslēgšana, teritorijas iezogšana, lai novērstu nepiederōšu personu uzturēšanos un iekļūšanu īpašumā.

15. Par šo noteikumu 15.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 250 euro, juridiskajām personām – līdz 750 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 350 euro, juridiskajām personām – no 350 euro līdz 1400 euro.

16. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo īpašumu, ir jānodrošina regulāra zālāju noplaušana, zāles garums nedrīkst pārsniegt 15 cm (ne mazāk kā trīs reizes sezonā no 10. līdz 20.jūnijam, no 10. līdz 20.jūlijam un no 10. līdz 20.septembrim).

17. Par šo noteikumu 16.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 250 euro, juridiskajām personām – līdz 750 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 350 euro, juridiskajām personām – no 350 euro līdz 1400 euro.

18. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo īpašumu, sava īpašuma robežās un īpašumam piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorijā ir jānodrošina piebrauktuvi un gājēju ietvi tīrīšana (arī attīrīšana no sniega), kā arī zāles noplaušana gar piebrauktuviem un gājēju ietvēm.

19. Par šo noteikumu 18.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 250 euro, juridiskajām personām – līdz 750 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 350 euro, juridiskajām personām – no 350 euro līdz 1400 euro.

20. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo īpašumu, sava īpašuma robežās un īpašumam piegulošā publiskā lietošanā esošā

teritorijā ir jānodrošina koku un krūmu apzāģēšana gar ietvēm un brauktuvēm vietās, kur tiek traucēta gājēju un autotransporta pārvietošanās, kā arī veikt būvējam traucējošo un vispārēji bīstamo koku (sauto, aizlauzto) nozāģēšanu, saskaņojot to ar Garkalnes novada domi.

21. Par šo noteikumu 20.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 250 euro, juridiskajām personām – līdz 750 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 350 euro, juridiskajām personām – no 350 euro līdz 1400 euro.

22. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās aizliegts:
 - 22.1. radīt antisaniitārus apstākļus;
 - 22.2. veikt darbus, kuru dēļ tiek bojāta ēka kopumā vai tās koplietošanas telpas;
 - 22.3. novietot un glabāt dažādus priekšmetus.

22.4. būvdarbu un remonta laikā piesārņot ar būvgružiem;

23. Par šo noteikumu 20.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 150 euro, juridiskajām personām – līdz 350 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 300 euro, juridiskajām personām – no 250 euro līdz 750 euro.

24. Aizliegts izgāzt saslaukas, atkritumus, sniegu, netīros ūdeņus, ledus un dažādus priekšmetus šim nolūkam neparedzētās vietās – uz lietus ūdens uztvērēju restēm un vākiem, inženiertīklu akās, uz brauktuvēm un ietvēm, kā arī upēs un citās ūdenstilpēs;

25. Par šo noteikumu 24.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 150 euro, juridiskajām personām – līdz 350 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 300 euro, juridiskajām personām – no 250 euro līdz 750 euro.

26. Aizliegts veidot apstādījumus, novietot akmeņus vai citus dekoratīvos elementus ārpus nekustamo īpašuma robežām (gar ielu malām).

27. Par šo noteikumu 26.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 150 euro, juridiskajām personām – līdz 350 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 300 euro, juridiskajām personām – no 250 euro līdz 750 euro.

28. Aizliegts patvaļīgi izvietot konteinerus, paviljonus, kioskus, ceļojumu treilerus-vagoniņus un citas līdzīga rakstura konstrukcijas ārpus teritorijas plānojumā paredzētajām vietām, kā arī izmantot tos kā dzīvojamās telpas, izņemot gadījumus, ja zemes vienībai ir būvlabuma statuss.

29. Par šo noteikumu 28.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 150 euro, juridiskajām personām – līdz 350 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 300 euro, juridiskajām personām – no 250 euro līdz 750 euro.

30. Aizliegts novietot un uzglabāt kurināmo (malku, dēļus, akmeņogles, briketes u.c. kurināmo) īpašumam piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorijā, ja tas traucē gājēju vai transporta kustību. Ja novietošana netraucē gājēju vai transporta kustību, tad kurināmo var novietot uz laiku ne ilgāku par trim diennaktīm.

31. Par šo noteikumu 30.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 150 euro, juridiskajām personām – līdz 350 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 300 euro, juridiskajām personām – no 250 euro līdz 750 euro.

32. Ciemu teritorijā lauksaimniecības dzīvniekiem paredzētās būves, kas paredzētas nelielam skaitam lauksaimniecības dzīvniekiem (mājputni un siklopi) – līdz piecām vienas sugas pieaugušo dzīvnieku vienībām vai skaitam (5 vistas, 5 truši u.tml.) var izvietot tikai ar kaimiņu zemju īpašnieku saskaņojumu.

33. Par šo noteikumu 32.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 150 euro, juridiskajām personām – līdz 350 euro. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 50 euro līdz 300 euro, juridiskajām personām – no 250 euro līdz 750 euro.

34. Ēku un dzīvokļu numerācijas plāksnes pie ēkām izvietoj uz turt kārtošanai ēku īpašnieki, valdītāji vai apsaimniekotāji.

35. Ielu un laukumu nosaukumu norādes izvietoj uz turt kārtībā Garkalnes novada pašvaldībā.

36. Novada teritorijā tiek noteikts vienots ielu un laukumu nosaukumu, ēkas un dzīvokļu numerācijas plāksnīšu paraugs (etalons):

36.1. ielu nosaukumu plāksņu izmērs ir 16x64 cm vai 16x84 cm, teksts – valsts valodā ar lielajiem latviešu alfabēta burtiem uz zaļa fona;

36.2. ēkas numerācijas plāksnes izmērs ir 32x22 cm vai 32x28 cm, teksts – valsts valodā ar lielajiem latīņu alfabēta burtiem uz zaļa fona.

37. Ja ēka atrodas atstāt statusā dārzā vai pagalmā, ielas nosaukuma plāksne tiek izvietota uz žoga vai uz ielas stūra, uz īpaši uzstādīta noteikta parauga staba (2,5 m augstumā no zemes).

38. Pie katras ēkas jābūt vismaz vienai numerācijas plāksnei, kas izvietojama uz ielas fasādes pie galvenās ieejas.

39. Ja ieeja ir tikai sānu vai pagalma fasādē, numerācijas plāksnes izvietojamas pie ielas fasādes un pie ieejas.

40. Ja ēkas fasāde vēsta uz apbūves iekšpusi, numerācijas plāksne izvietojama uz fasādes (ēkas daļas), kura redzama no galvenās ieejas (piebrauktuves). Ja ēka atrodas atstāt statusā no ielas (vairāk kā 30 m no ielas braucamās daļas), piemēram, dārzā, pagalmā vai kā atsevišķa viensēta – ēkas numerācijas plāksne izvietojama uz žoga vai atsevišķa staba, numerācijas plāksnes dizainu un izvietojumu saskaņojot ar Garkalnes novada domes Būvvaldi.

41. Ja ēkas fasādes pavērstas pret vairākām ielām vai ēkai ir vienādas nozīmes ieejas vairākās fasādēs, numerācijas plāksne izvietojama uz katras no šīm fasādēm.

42. Ja daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ir vairākas vienāda tipa ieejas, numerācijas plāksne izvietojama pie abām malējām ieejām.

43. Ēkas numerācijas plāksnes nedrīkst izvietot uz ieejas portāļiem, pilastriem, kolonnām, apmalēm un citām arhitektoniskām detaļām.

44. Ēkas numerācijas plāksne izvietojama 2,0 – 2,5 m augstumā no zemes pie ēkas ieejas, labajā pusē (skatoties uz ēkas fasādi), aptuveni 30 cm attālumā no ieejas durvju malas.

45. Ielas nosaukuma norādi izvietoj uz katras šķērsielas stūra ēkas 2,0 – 2,5 m augstumā no zemes un 30 cm attālumā no ēkas stūra.

46. Ja ēkas sarežģītais arhitektoniskais veidojums apgrūrina ielas vai laukuma nosaukuma norādes izvietojumu, tad tās izvietojams atsevišķi jāsaskaņo ar Garkalnes novada domes Būvvaldi.

47. Ja ēka atrodas atstāt statusā no ielas, ielu nosaukumu norāde izvietojama uz atsevišķiem stabiem, kuru dizains un izvietojums saskaņojams ar Garkalnes novada domes Būvvaldi.

48. Uz ēkas numerācijas plāksnes norādāms:

- 48.1. ielas nosaukums;
- 48.2. ēkas numurs (ja ēkas numurs satur gan ciparu, gan alfabēta burtu, tad ēkas numerācijas plāksnē lietojams cipars un lielais burts, piemēram, 3 A);
- 48.3. ēkas piederība (nekonkretizējot īpašnieka personu, ēkas piederību norāda kā privātipašums, valsts īpašums, pašvaldības īpašums vai kopīpašums).



49. Par šo noteikumu 34.-48.punktā minēto prasību pārkāpšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 50 euro, juridiskajām personām – līdz 100 euro.

50. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Garkalnes novada domes 2011.gada 27.aprīļa saistošie noteikumi Nr.4 „Par teritorijas un būvju uzturēšanu un kopšanu”.

51. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Garkalnes novada domes 2009.gada 16.decembra saistošie noteikumi Nr. 10 „Par ielu un laukumu nosaukumu, ēku un dzīvokļu numerācijas norādes un valsts karoga turētāja statīva izvietojuma kārtību un etaloniem”.

Domes priekšsēdētājs

M.G.Bauze-Krastiņš

 <p>GARKALNES NOVADA VĒSTIS</p> 	<p>Izdavējs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024. Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv</p> <p>Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882. Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī. Izdevumu apmaksā Garkalnes novada dome.</p> <p>Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību daļas vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, e-pasts: gnv@garkalne.lv).</p> <p>Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša sākumam.</p>	<p>Laikrakstu “Garkalnes Novada Vēstis” Garkalnes novadā izplata kurjeri: Treinis (2934 0718): Amatrieki, Suniši, Upesciems (Ziedu ielas, Dārziņnieces iela, Karpu iela, Smeņas rajons) Berģi, Bucīši, Bites, Pleskavas šoseja ap Depo, Suži, Priedkalne, Bukulti, Alderi, Baitezers, Priēžļeja.</p> <p>Dagmāra (2957 8955): Langstiņi, Ziemeļnieki, Padebeši, Garā jūdze, Dumbrajī, Upesciems (līdz Ziedu 15), Makstenieki, Zakumuīža, Skučīši, Garkalne, Remberģi, Stacija Krievupe, Remberģi, Āruliši.</p> <p>Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.</p>
---	---	--

Saistošie noteikumi Nr. 6
**PAR GARKALNES NOVADA PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU
VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS APGUVI
PRIVĀTAJĀS VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS**

Izdoti saskaņā ar
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punktu

Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā no pašvaldības budžeta tiek piešķirts līdzfinansējums pašvaldības iedzīvotājiem, kuri apgūst valsts noteikto vispārējās izglītības programmu privātajās vispārīgajās izglītības iestādēs (turpmāk tekstā – iestāde), kuras īsteno licencētas vispārējās vai speciālās izglītības programmas valsts valodā.

- Līdzfinansējums tiek piešķirts ne vairāk kā 70% apmērā no aprēķinātajām vidējām izmaksām no viena skolēna izmaksām Garkalnes novada pašvaldības izglītības iestādēs, atbilstoši attiecīgā kalendārā gada Garkalnes novada domes apstiprinātajam izdevumu tāmēm par sniegtajiem pakalpojumiem attiecīgajā kalendārā gadā uz vienu skolēnu Garkalnes novada pašvaldības izglītības iestādēs.
- Līdzfinansējumu var saņemt par audzēkni, kura dzīvesvieta un vismaz viena no vecākiem vai likumiskā pārstāvja dzīvesvieta vismaz sešus mēnešus deklarēta Garkalnes novada administratīvajā teritorijā.
- Līdzfinansējuma saņemšanai pašvaldības administrācijā iesniedzami sekojoši dokumenti:
 - audzēkņa vecāku vai audzēkņa likumiskā pārstāvja iesniegums;
 - līguma kopija, kas noslēgta starp iestādi un audzēkņa vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem;
- Pēc iesniegto dokumentu pārbaudes pašvaldības atbildīgais speciālists lem par līdzfinansējuma piešķiršanu un organizē līguma sagatavošanu ar iestādi. Līguma formu un saturu nosaka pašvaldība. Līguma sagatavošanai iestāde iesniedz sekojošu dokumentu kopijas:
 - privātās pirmsskolas izglītības iestādes dibinātāja komersanta apliecība;
 - Valsts ieņēmumu dienesta izziņa par dibinātāja/komersanta nodokļu parādu neesamību;
 - izglītības iestādes reģistrācijas apliecība;
 - vispārējās izglītības programmas licence;

- speciālo izglītības programmu licences;
 - izmaksu tāme audzēkņa uzturēšanai iestādē.
- Pēc iestādes iesniegto dokumentu pārbaudes pašvaldības atbildīgais speciālists lem par līguma slēgšanu ar iestādi. Līdzfinansējums tiek piešķirts ar pašvaldības un iestādes līguma noslēgšanas mēnesim sekojošā mēneša pirmo datumu.
 - Līgums ar iestādi netiek slēgts, ja:
 - ja iestādes dibinātājam konstatēti nodokļu, nodevu parādi, ir ierobežota vai apturēta saimnieciskā darbība, uzsākti maksātnespējas vai likvidācijas procesi;
 - ja ir nederīgas/anulētas izglītības programmu licences;
 - Pašvaldība, pamatojoties uz pakalpojuma sniedzēja izrakstītu rēķinu, veic samaksu vienu reizi mēnesī par iepriekšējā mēnesī sniegtajiem pakalpojumiem līdz tekošā mēneša 25.datumam, ieskaitot to pakalpojuma sniedzēja bankas norēķinu kontā.
 - Pašvaldība pārtrauc iestādes līdzfinansēšanu, ja:
 - tiek atcelti vai grozīti normatīvie akti, uz kuru pamata pašvaldība līdzfinansē iestādi;
 - audzēkņa vai viena no vecākiem/likumiskā pārstāvja, kuru dzīvesvieta bija deklarēta Garkalnes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā;
 - audzēknis pārtrauc iestādes apmeklējumu;
 - tiek konstatēts, ka iestādes dibinātājam ir nodokļu, nodevu parādi, ir ierobežota vai apturēta saimnieciskā darbība, uzsākti maksātnespējas vai likvidācijas procesi;
 - ir notecējuši iestādes izglītību programmu licenču derīguma termiņi vai licences ir anulētas;
 - iestādē un iestādes darbā ir konstatētas neatbilstības izglītības iestāžu regulējošiem normatīvajiem aktiem vai šo normatīvo aktu pārkāpumi;
 - Pašvaldībai ir tiesības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, pēc savas iniciatīvas, pārbaudīt ziņu par personas deklarēto dzīvesvietu patiesumu, kā arī to, vai deklarētājam ir tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses, tai skaitā, arī pieprasot no personas vai nekustamā īpašuma īpašnieka vai turētāja papildus informāciju. Ja persona, deklarējot savu vai bērna dzīvesvietu, ir sniegusi nepatiesas ziņas vai personai nebija tiesiska pamata deklarēšanas brīdī dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, pašvaldība ir tiesīga normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā anulēt personas dzīvesvietas deklarāciju. Gadījumā, ja normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu tiek anulētas ar deklarācijas iesniegšanas datumu, personai ir pienākums atmaksāt pašvaldībai visu saņemto līdzfinansējumu bērna izglītīšanai iestādē.
 - Šie noteikumi stājas spēkā ar to publicēšanu Garkalnes novada pašvaldības oficiālajā interneta vietnē.

Domes priekšsēdētājs

M.G. Bauze-Krašņiņš

PAZIŅOJUMS PAR VALSTS GALVENĀ AUTOCEĻA A4 RĪGAS APVEDCEĻŠ (BALTEZERS – SAULKALNE) IESPĒJAMĀS PĀRBŪVES IETEKMES UZ VIDĪ NOVĒRTĒJUMA SĀKOTNĒJO SABIEDRISKO APSPIEŠĀNU

Paredzētās darbības nosaukums: valsts galvenā autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers – Saulkalne) pārbūve.

Ierosinātājs: VAS “Latvijas valsts ceļi”, reģ. Nr. 40003344207.

Iespējamās paredzētās darbības vieta: Garkalnes, Ropažu, Salaspils un Stopiņu novadu teritorijas.

Datums, kad pieņemts biroja lēmums par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu: Vides pārraudzības valsts biroja 2017. gada 21. februāra lēmums Nr. 35

Paredzētās darbības apraksts: plānota Rīgas apvedceļa A4 Baltezers - Saulkalne posma no ~ 0,3 km līdz ~18,9 km pārbūve, proti, otras brauktuves izbūve visā apvedceļa garumā no autoceļu A4 un A2 Rīga - Sigulda - Igaunijas robeža (Veclaicene) esošā divlīmeņu mezgla līdz autoceļu A4 un A6 Rīga - Rīga - Daugavpils - Krāslava - Baltkrievijas robeža (Pāternieki) esošajam divlīmeņu mezglam ar normālprofilu NP20,5. Plānotais apvedceļš nešķērsos īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kā arī nav sagaidāma pārrobežu ietekme.

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iegūt informāciju par paredzēto darbību un iepazīties ar sagatavotajiem dokumentiem (sākot ar 2017. gada 8. decembri):

- Garkalnes novada domē, pie dežuranta (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga), darba laikā, un tīmekļa vietnē garkalne.lv;
- Multifunkcionālā dienas centrā “Mucenieki” (adrese: “Bundulīši”, Mucenieki, Ropažu novads), darba laikā, un tīmekļa vietnē ropazi.lv;
- Stopiņu novada domē (adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads), darba laikā, un tīmekļa vietnē stopini.lv;
- Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā (adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils), darba laikā, un tīmekļa vietnē salaspils.lv;
- SIA “Vides eksperti” tīmekļa vietnē videseksperti.lv/pazinojumi.

Informācija par sākotnējo sabiedrisko apspriešanas sanākumi:

- 2017. gada 18. decembrī plkst.16 Kultūras centra “Berģi” mazajā zālē (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga);
- 2017. gada 19. decembrī plkst.16 Salaspils novada domes aktu zālē (adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils);
- 2017. gada 20. decembrī plkst.17 Multifunkcionālā dienas centrā “Mucenieki” (adrese: “Bundulīši”, Mucenieki, Ropažu novads);
- 2017. gada 21. decembrī plkst. 17 dienas centra “Upeslejas” zālē (adrese: “Upeslejas 9”, Upeslejas, Stopiņu novads).

Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā (adrese: Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv) līdz 2017. gada 25. decembrim.

PAR ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠĀNU GARKALNES NOVADĀ

Jau šī gada septembrī PSIA „Garkalnes Komunālserviss” aizskāra tēmu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Garkalnes novadā. Šoreiz par pārmaiņām, kuru cēlonis atrodas ārpus mūsu kontroles – valsts līmenī. Latvijā nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu pieaugums ir neizbēgams, jo Dabas resursu nodokļa likums paredz nozīmīgu likmes par nešķirotu sadzīves atkritumu apglabāšanu pieaugumu ik gadu līdz pat 2020. gadam.

Esam saņēmuši 10.10.2017. SIA „Getliņi Eko” paziņojumu Nr.147/2016 par to, ka pamatojoties uz dabas resursu nodokļa likmes izmaiņām, SIA “Getliņi EKO” apsaimniekotajā poligonā “Getliņi” no 01.01.2018. tiek paaugstināta kopējā maksa par atkritumu noglabāšanu.

Nemot vērā šīs izmaiņas, 28.11.2017. Garkalnes novada Domes sēdē ir izskatīts un pieņemts lēmums par PSIA “Garkalnes Komunālserviss” sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu, kas no 2018. gada 1. janvāra Garkalnes novadā būs 10,36 EUR/m³ + PVN.

Maksa par vienu standarta konteineru (0,24 m³) izvešanu ar 01.01.2018. būs 3,01 EUR (t.s. PVN), pieaugums par 0,12 EUR, jeb 4,02%. Izvešanas kalendārus un maksājumu grafikus 2018. gadam plānojam izsūtīt ap 20. decembri. Lūdzam, ērtākai saziņai, paziņot mums savu e-pasta adresi, ja tas vēl nav izdarīts. Reizi gadā informāciju izsūtām arī pa pastu klientiem, kas nav norādījuši savu e-pasta adresi, bet tas var aizņemt ilgāku laiku.

Apzinoties un cerot, ka pieaugs iedzīvotāju motivācija šķirot atkritumus, Garkalnes novada Domes komitejās tiek aktīvi spriests par iespēju uzlabot un papildināt šķirošanas sistēmu Garkalnes novadā. Esošie četri šķirošanas punkti nesniedz vēlamo rezultātu, gan tādēļ, ka kvalitāte ir zema, gan novada ģeogrāfijas dēļ tie nav visiem pieejami. Ceram uz pozitīvām pārmaiņām jau nākamgad!

Vēlamies vēlreiz aicināt tos iedzīvotājus, kam nav noslēgti līgumi par atkritumu apsaimniekošanu, izdarīt to līdz gada beigām. Sadarbībā ar Garkalnes novada Domes pašvaldības policiju, esam apzinājuši vairāk nekā 250 īpašumus, kuros publiskajos reģistros ir redzamas ēkas, taču nav noslēgti līgumi par atkritumu izvešanu. Tas ir Garkalnes novada Domes saistošo noteikumu Nr.7 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Garkalnes novadā” pārkāpums, par ko ir paredzēta administratīvā atbildība. Taču mēs nevēlamies, lai iedzīvotāji tiktu sodīti, bet gan, lai visi vienlīdz atbildīgi izturētos pret vidi un pret sabiedrību. Jaunu klientu potenciāls ļauj mums saglabāt savu izmaksu daļu tarifā nemainīgu, pat neskatoties uz nozīmīgu minimālās darba algas pieaugumu nākamgad.

Ja rodas kādi jautājumi par atkritumu apsaimniekošanu, lūdzu, rakstiet info@garkalnesks.lv vai zvaniet 67998645, mob. 26616679, ar prieku centīsimies palīdzēt.

PSIA Garkalnes Komunālserviss

NEAPDOMĪBA IR VIENS NO GALVENAJIEM IEMESLIEM CIVĒKU BOJĀEJAI UGUNSGRĒKOS

Analizējot Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) aizvadīto mēnešu statistiku par ugunsgrēkos cietušajiem un bojāgājušajiem cilvēkiem, var secināt, ka teju visi gadījumi ir saistīti tieši ar neuzmanīgu rīcību ar uguni – nezināšana, neuzmanība, neapdomīga rīcība vai pārgalvība noved pie traģiskiem ugunsgrēkiem. VUGD norāda, ka lielu daļu traģisko nelaimju varēja novērst, ja vien tiktu ievērotas ugunsdrošības prasības.

VUGD apkopotā statistika liecina, ka šogad ugunsgrēkos dzīvību zaudējis 71 cilvēks, bet no oktobra sākumā ugunsgrēkos gāja bojā 16 cilvēki. Kā iespējamos ugunsnelaimju izcelšanās iemeslus var minēt neuzmanīgu smēķēšanu, apkures ierīču nepareizu ekspluatāciju, bez uzraudzības atstātu piedegušu ēdienu un konkrētus ugunsdro-

šības pārkāpumus, izmantojot atklātu uguni. Diemžēl traģiski ugunsgrēki ar cietušajiem un bojāgājušajiem ir VUGD ikdienu un lielākoties ugunsgrēki ar bojāgājušajiem ir izcēlušies tieši cilvēku bezatbildības un neapdomības dēļ – daļu no šiem ugunsgrēkiem varēja novērst, ja cilvēki rīkotos atbildīgi un ievērotu elementāras ugunsdrošības prasības, kā piemēram, nesmēķētu gultā, pie krāsns nenovietotu degtspējīgus priekšmetus vai mēbeles, un nelietotu bojātas krāsns.

Arī Vidzemē šomēnes bijuši vairāki ugunsgrēki, kuros gāja bojā 4 cilvēki. Viens no ugunsgrēkiem, visticamāk, izcēlās, jo mājas iemītniekiem bija ieradums uz plīts žāvēt malkas skaliņus un papīrus, kā arī turpat pie plīts stāvēja malka. Tas jau iepriekš bija izraisījis vairākkārtējus ugunsgrēkus,

tomēr ieradums netika mainīts un tas izrādījās liktenīgs cilvēka dzīvībai. Ugunsdrošības prasību ievērošana un piesardzība būtu ļāvusi izvairīties no ugunsgrēka izcelšanās, kā arī mājās uzstādīts dūmu detektors, būtu ļāvis ugunsgrēku pamanīt savlaicīgi.

Lai pasargātu savu dzīvību un īpašumu nav nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi, bet gan atbildība un zināšanas. Tāpēc VUGD aicina parūpēties par sevi un saviem līdzcivīkiem, ievērojot pašus svarīgākos drošības padomus:

- Tā kā lielākā daļa no traģiskiem ugunsgrēkiem notiek tieši sākoties aukstākam laikam, tāpēc sākoties apkures sezonai, aicinām iedzīvotājus iztīrīt dūmvadus, pārbaudīt apkures ierīces un uzstādīt dūmu detektorus;

- Lai malkas plīts padarītu ikdienas lietošanā drošas, tām periodiski nepieciešama atjaunošana, rūpīgi aizsmērojot radušās plaisas, nomainot izdegušo cepeškrāsni, nostiprinot durtiņas un nenovietojot blakus viegli uzliesmojošus priekšmetus;
- Atcerieties, ka smēķēšana gultā ir bīstama un apdraud ne tikai jūsu, bet arī apkārtējo cilvēku dzīvību;
- Gatavojot ēdienu, neatstājiet to bez uzraudzības;
- Nelietojiet bojātas elektroierīces.

Un pats svarīgākais, kas ir jāatceras – ja izcēlies ugunsgrēks vai radies cits apdraudējums un nepieciešama operatīvu dienestu palīdzība, nekavējoties zvaniet uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu numuru 112!

GADA NOVADNIEKI



Par godu 99. Latvijas Republikas Neatkarības proklamēšanas gadadienai Garkalnes novada iedzīvotāji ir izvirzījuši un Garkalnes novada dome ir apstiprinājusi piešķirt Atzinības un Goda rakstus novada izcilākajiem cilvēkiem – Gada novadniekiem.

ATZINĪBAS RAKSTI

Kafejnīcas “Kalmelles” vadītāja Zanda Dudareva

Zanda ir radoša, apņēmīga un izpalīdzīga. Zanda ir cilvēks, kurš pastāvīgi pilnveidojas, kā arī seko līdzi jaunumiem savā profesijā. Viņa ne tikai prasmīgi vada kafejnīcas darbus, bet arī pati cep visgardākās tortes un plātsmaizes. Zandā ir ieaudzināts augsts darba tikums un viņa ir īstena sava novada patriote.

Suņu adžiliti sporta attīstības biedrības “AgiLatLand” valdes priekšsēdētāja Jūlija Kampuse

Jūlija jau 6 gadus aktīvi nodarbojas ar adžiliti suņu sporta sacensību rīkošanu, sacensību suņu audzēšanu un trenēšanu. Pēdējos divus gadus organizējusi starptautiska mēroga sacensības Upesciemā un šogad bijusi Latvijas komandas vadītāja Pasaules čempionātā Čehijā, kur viņas vadītās komandas pārstāvis izcīnījis zelta medaļu. Kā arī pati ar saviem lolojumiem ir saņēmusi godalgotas vietas starptautiska mēroga sacensībās.

Sākumskolas skolotāja, logopēde, bāriņtiesas locekle un dzejniece Maija Bajaruniene

Visu savu mūžu Maija veltījusi valodai. Maijas garīgums un gaišums sagādājis patiesus prieka mirkļus kā kolēģiem Berģu sākumskolā, tā arī pašas izaudzinātajiem bērniem. Meklējumi un dzīves izziņāšana turpinās visu dzīvi – tāpēc Maija daudz ceļo. Maija ir talanīga dzejniece un pēdējais Maijas dzejas krājums ir pierādījums viņas dzirkstošajai, radošajai un gaišajai personībai!

Garkalnes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece Ilze Vētra

Darbā Ilze ir ļoti profesionāla un atbildīga, pret saviem pienākumiem izturas ar lielu atbildību un ir ļoti cilvēcīga un iejūtīga. Atrod kopīgu valodu ar dažādiem klientiem jau vairāk kā desmit gadu.

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas autobusa vadītājs Jānis Būda

Jānis ir atsaucīgs, uzmanīgs, gādīgs šoferītis, kuram, nu jau vairāk kā desmit gadus varam uzticēt pašu dārgāko - bērnus! Arī viņa busiņš vienmēr spīd un laistās. Jānis - cilvēks, kurš atrodas savā īstajā vietā ar sirdi un dvēseli!

GODA RAKSTI

Garkalnes doktorāta ārste Anita Ganuse

Garkalnes doktorātā Anita nostrādājusi vairāk kā 20 gadus. Daktere savā darbā ir atsaucīga, pašreizējīga un labsirdīga ārste saviem pacientiem, kā arī sirsnīga, atbalstoša un izpalīdzīga kolēģe darba biedriem ilgu gadu garumā.

Garkalnes komunālservisa struktūrvienības vadītāja Santa Bubindusa

Santa ar aizrautību plāno, organizē un rūpējas par uzņēmuma saimniecisko darbību. Nezaudējot aso prātu un plašo redzes loku, viņa spēj pielāgoties dažādiem darba apstākļiem, ar prieku uztver jaunus izaicinājumus un iesaistās jautājumos par Garkalnes novadu un tā iedzīvotājiem.

Upesciema Tautas bibliotēkas vadītāja Iveta Pastare

Iveta ir cilvēks īstajā vietā - radījusi estētisku vidi un mierpilnu atmosfēru. Iveta apveltīta ar lielisku humora izjūtu un profesionāli un ar lielu atbildību veic savu ikdienas darbu. Jau 10 gadus nostrādājusi bibliotēkā, bet pirms tam kā literatūras un latviešu valodas skolotāja strādājusi tagadējā Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā, kur vienmēr ap sevi pulcēja skolēnus un neatteica padomu kolēģiem.

Bijušais hokejists un treneris Ēvalds Grabovskis

Pārstāvējis Rīgas “Daugava” meistarotandu, pēc karjeras beigām trenējis Rīgas “Dinamo”, arī Bulgārijas un Polijas izlasi, klubus Vācijā un Polijā, tāpat Latvijas izlasi 1995. gada pasaules čempionāta B grupā, bet 1998. un 1999. gada pasaules čempionātā A grupā bija Leonīda Beresņeva asistents. Bijušais Latvijas izlases aizsargs Oļegs Sorokins nodēvējis Ēvaldu Grabovski par “treneri no citas pasaules”. Daudz ko no Ēvalda Grabovska piedzīvotā varat izlasīt grāmatā “Hokeja elpas skartie”

Basketbolists Valdis Valters

2017. g. 30. septembrī uzņemts FIBA Slavas zālē. No 1979. līdz 1988. gadam viņš pārstāvējis PSRS izlasi. Tās sastāvā izcīnīja zeltu 1982. gada un sudrabu 1986. gada Pasaules čempionātā. Tāpat ar panākumiem startējis Eiropas čempionātā. Saņēmis PSRS Nopelniem bagātā sporta meistara nosaukumu. Valdis Valters ir viens no Latvijas Basketbola līgas izveides iniciatoriem, Latvijas Jaunatnes basketbola līgas iniciators un dibinātājs. Kā arī bijis Latvijas Basketbola savienības viceprezidents.

Garkalnes skolā Valsts svētku svinēšana ir ļoti nozīmīga. Katru gadu uz šiem pasākumiem pulcējas ne tikai skolēni ar vecākiem, bet arī pārējie novada iedzīvotāji.

Šogad Lāčplēša dienas svinības sākās ar koncertu skolas zālē. Skaisti saposušies, ar sarkanbaltsarkanām lentītēm pie svētku tērpa skolēni kāpa uz skatuves, lai dziedmās, dzejoļos un kopīgā muzicēšanā izteiktu savu mīlestību Latvijai.

Skatītāju pulkā bija ne vien skolēnu vecāki un vecvecāki, bet arī Nacionālo Bruņoto spēku 3.reģionālā nodrošinājuma centra karavīri un skolas sadarbības partneri – Kjardlas (Igaunija) ģimnāzijas pārstāvji.

Pēc koncerta skolas zālē ātri pārtapa par Nacionālo Bruņoto spēku prezentācijas vietu, kur skolēniem tika dota iespēja iepazīties ar nelielu daļu Latvijas Armijas karavīru ekipējuma, kā arī noklausīties un noskatīties prezentāciju par karavīru ikdienas uzdevumiem, pienākumiem un Valsts aizsardzību. Majors Kaspars Auzenbahs akcentēja Lāčplēša dienas nozīmīgumu, uzsvēra aktīvas jaunsardzes darbības nozīmi, mudināja skolēnus domāt par patriotismu. Skolēni aktīvi līdzdarbojās un iesaistījās sarunā.

Pēc tam visi pulcējās uz Lāpu skrējiena. Kā ierasts, skrējiena maršruts vijās pa Garkalnes ielām, un, izvietojušies 20 kontrolpunktos, skolēni iznesa lāpu gaismu cauri Garkalnei.

Atgriežoties skolā, visus gaidīja ugunskurs. Skolas pagalmu izgaismoja sveču un lāpu liesmiņas, skanēja strēlnieku dziesmas un katlos smaržoja zupa. Pēc skolas direktora Laimneša Bruģa uzrunas un pateicības izteikšanas Nacionālo Bruņoto spēku pārstāvjiem pagalmā turpinājās Lāčplēša dienas svinības, kas noslēgumā vainagojās ar krāšņu salūtu.

Pēc nedēļas, 16. novembrī, koncertā „Mana dziesma Latvijai” kopā ar klasi uzstājās visi 1.-9.kl. skolēni. Klašu repertuārā bija daudz tautasdziesmu, un mūzikas skolotājas kopā ar bērniem bija padomājušas, kā dziesmām piešķirt īpašu skanējumu. Skolēni spēlēja klavieru pavadījumu, varēja dzirdēt flautu, vijoli, ģitāru, bangu, zvaniņu un dažādu sitamo instrumentu skaņas.

Savukārt 17. novembrī skolēni un viņu vecāki tika aicināti uz Svētku koncertu skolas zālē. Tajā uzstājās interešu izglītības programmu dalībnieki – trio, koris, ansamblis un tautas deju kolektīvi. Arī šis koncerts iesākās ar Latvijas Valsts himnas nodziedāšanu un turpinājās īs-

VALSTS SVĒTKU PASĀKUMI GARKALNES SKOLĀ



tās Valsts svētku noskaņās. Dejojāji savērpa īstu tautas deju virpuli, bet dziesmas un dzejoļi vēstīja par Latvijas skaistumu, bagātību, sīkstumu un mūsu lepnumu par to, ka varam dzīvot brīvā un neatkarīgā zemē – mūsu Latvijā.

Paldies visiem pasākumu dalībniekiem un atbalstītājiem par kopā būšanu Latvijas Valstij tik nozīmīgos svētkos!

D. Grudule

PATRIOTISKAIS MĒNESIS BERĢU MŪZIKAS UN MĀKSLAS PAMATSKOLĀ

Novembris ir gada tumšākais mēnesis. Varētu domāt, cilvēki ir drūmi un nomākti. Tomēr latviešiem šis, drūmā laika, izjūtas atgaiņā sirds siltums. Tas siltums, kas iezogas un pārņem mūsu sirdis līdz ar patriotiskām noskaņām un savu piederību Latvijas valstij. Novembris – mēnesis, kad pieminam kauji kritušos karavīrus, iededzot svečīti un novērtējot savu ikdienu šobrīd.

Atzīmējot Lāčplēša dienu

Berģu skolā 9. novembrī, Garkalnes Domes atbalstīti, savu koncertu sniedza kameransamblis „LIVONIA”. Brašie mūziķi ar saviem stāstījumiem klātesošos skolēnus un skolotājus domās aizveda tā laika notikumos, kad latviešu karavīri guva uzvaru pār Bermonta karaspēku. Stāstījumi tika papildināti ar muzikāliem priekšnesumiem. Tika atskaņoti atpazīstami latviešu un kaimiņvalstu komponistu skaņdarbi. Bet 10. novembra pēcpusdienā skolas darbinieki, skolēni un vecāki atbalstīja, pagājušā gadā aizsāktu Berģu skolas tradīciju un aizdedza pašu atnestās baltās svečītes, veidojot „Gaismas ceļu Latvijai”. Skolas apkārtnē atkal iemirdzējās simtiem sveču, liekot katram mirkli apstāties no ikdienas skrējiena un pabūt vienatnē ar savām domām. Upesciema, Berģu un Langstiņu iedzīvotāji tika uzrunāti, turpināt šo ceļu Lāčplēša dienā – 11. novembrī. Šajā mācību gadā tā bija sestdiena - diena, kad bērnu skolā nav.

Sirdis tiešām pārņem siltas un patriotiskas sajūtas, redzot kā vietējie Upesciema iedzīvotāji, nesot savu svečīti, nāk un pievienojas šim Gaismas ceļam.

Paldies Garkalnes Domei par finansiālo atbalstu. Paldies skolēniem, viņu vecākiem un Berģu skolas darbiniekiem par „Gaismas ceļa Latvijai” iedegšanu!

18. novembris – Latvijas dzimšanas diena

17. novembra svinīgā koncertā Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā ieskandinājām Latvijas Dzimšanas dienas svinības, kuras šogad arī iekrita sestdienā. Svinīgu svētku uzrunu teica skolas direktore Ilze Briņķe. Koncertā

piedalījās skolas interešu izglītības pulciņi – teātris (skolotājs Reinis Vējiņš), 1. klašu koris (skolotāja Velga Vēvere, koncertmeistars Raitis Kveska), 2.-4. klašu koris (skolotāja Inguna Rijniece), zēnu koris (skolotāja Kristīne Prekele, koncertmeistars Raitis Kveska), 5.-9. klašu vokālais ansamblis (skolotāja Lolitas Misāne), tautisko deju pulciņš (skolotājs Reinis Rešetins). Pasākumu vadīja 4.b klases skolnieks Haralds Kirkovalds un 5.b klases skolniece Ilva Čerņiša.

Pēcpusdienā skolas apkārtnē skolēni un vecāki varēja veidot latvju rakstu zīmes, no aizdedgtām sarkanām svečītēm. Paldies katram, kurš atnesa un aizdedza savu svečīti!

Rudens vakarēšana

Jau senos laikos, kad visi aktīvie darbi uz lauka tika pabeigti, cilvēki bieži sanāca kopā, lai vakarētu – pabūtu kopā, jautri pavadot laiku.

Jau otro gadu, arī Berģu skolā novembra beigās notiek vakarēšana. Šogad vienojošā skolas tēma ir ziemas raksti - sniegpārslas. Vakara sākumā, skolas līdzpārvaldes vadībā darbojās radošā sniegpārslu darbnīca, kur bērni un arī skolotāji darināja papīra sniegpārslas skolas dekorēšanai pirmssvētku laikā. Bija iespēja piedalīties interesantās un atraktīvās spēles ar sniegavīru klātbūtni. Bērnu acīs mirdēja prieks un garās rindas pie darbnīcām, liecināja, ka bērni ar lielu interesi vēlas piedalīties visās aktivitātēs un pat vairākkārt. Bērni pa klašu grupām varēja sacensties atjautībā, minot mīklas. Vakara gaitā, bērni dejoja, pie pašu izvēlētas mūzikas, kuru palīdzēja atskaņot skolas saimnieks Edmunds Krampāns. Vecāko klašu bērniem interesēja izaicināt vienam otru ar dažādiem uzdevumiem.

Bija jautri! Lieki piebilst, ka visiem skolas bērniem kopā pavadītais laiks ārpus stundām un nodarbībām ir neatsverams tuvināšanās un, vienam otru, iepazīšanas, kā arī sadraudzēšanās veids.

Labas domas, aizdedzot sveci

Latvijas valsts satversmes VIII nodaļā, par



cilvēka pamattiesībām, 99. pantā ir noteikts: Ikvienam ir tiesības uz domas, apziņas un reliģiskās pārliecības brīvību. Baznīca ir atdalīta no valsts.

Tumšais laiks – laiks, kurā cilvēki, dažkārt pat paši negribot, lūkojas sevī dziļāk kā citkārt. Ielūkojas dziļāk savās dzīvēs un meklē atbildes uz jautājumiem, uz kuriem atbildes glabā viņu dvēseles un gari. Tas ir veļu laiks. To latviešu tauta vienmēr ir izdzīvojusi kopā ar skalu un sveču gaismu, tādējādi, simboliski domās ejot vienā soli ar sauli un palīdzot tai kāpt gaismas kalnā, tuvojoties pavasarim.

Ar labām domām Berģu skolā uzsākām ceļu pretī Ziemassvētkiem, aizdedzot sveci skolas telpās četras nedēļas pirms Ziemas saulgriežiem, kurus senlatvieši svin 21. decembrī. Ar katru gadu biežāk un vairākās Latvijas vietās var vērot cilvēku interesi – Ziemassvētkus svinēt tieši šajā datumā. Pamazām, bet ar skaidru domu apjausmu, cilvēki pievēršas senajām tradīcijām, kad Ziemassvētkus svinēja vairākas dienas, sākot no 21. decembra, kad ir visīsākā gada diena un visgarākā nakts. 24. decembrī tika svinēts Vecgada vakars, bet 25. decembris bija jaunā Saules rita pirmā diena

– Jaunais gads. Ir atrodami vairāki raksti par to, ka Ziemassvētki senatnē tika svinēti 5 dienas – četras par godu Dieva dēliem, četriem Ziemassvētkiem, bet piektā diena – klusā diena – veltīta Dievam jeb Debesu gaismas piedzimšanai.

Domājot gaišas domas par tēmu – „Mēs ticam...” katra Berģu skolas klase vienojās kopīgās atziņās un ar tām iepazīstināja citu klašu bērnus – 27. novembra rītā. Kad katra klase bija nolāsījusi savu domu, tika iedegta svece. Tādējādi palīdzot visām labajām domām nonākt debesīs.

Labo domu cikls turpināsies nākamajās nedēļās ar tēmām – „Mēs ceram...”, „Mēs mīlam...”, „Mēs esam labestīgi, jo...” un noslēgsies tieši latviešu Ziemassvētkos 21. decembrī, kad kultūras centrā „Berģi” norisināsies skolēnu muzikāls uzvedums „Ziemas raksti”. Visi skatīties un klausīties gribētāji tiek mīļi aicināti!

Lai labu domu un darbu piepildīts šis pirmssvētku laiks!

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas DVAJ Ilze Smilga

VPDK „SAIME” uzsāk jauno sezonu ar diviem koncertiem.

4. novembrī kolektīvs viesojās Visaginā (Lietuva) pie saviem senajiem draugiem – deju kolektīva „GERVE”. Kopīgi nodejotais koncerts Visaginas kultūras centra pārpildītajā zālē sniedza dejotājiem patiesu gandarījumu par ieguldīto darbu. Kulminācija bija dejas „Klabdancis”, kas tika izpildīta jauktos sastāvos. Uzstājoties pāros ar lietuviešu draugiem, izdejojām mums tik mīlās Viļa Ozola dejas soļus. Pēc koncerta kavējamijs atmiņas par kopīgi padarīto un kaldinājām nākotnes plānus.

Dobeles pilsētas kultūras namā Lāčplēša dienā astoto reizi notika vidējās paaudzes tautas deju kolektīvu konkurss „Dobeles ābolu maiss”, kurā šogad kopumā piedalījās 11 deju kolektīvu. Pirmo reizi šajā pasākumā piedalījās arī „Saime”.

Šajā konkursā dejotāji tiecas iegūt galveno balvu – ceļojošo ābolu maisu, kas atveidots kokā un kura autors ir aucenijs Jānis Bensons, kā arī ābolu maisu, kurā patiešām ir āboli. To konkursam ik gadu piepilda Dārzkopības institūts Dobelē. Kolektīva priekšnesumus vērtē žūrija, kurā šogad strādāja vidējās paaudzes deju kolektīva „Mana rotaļa”, kurš ābolu maisu ieguva pērn, mākslinieciskā vadītāja Dace Adviljone, Dobeles novada domes priekšsēdētājs Andrejs Spridzāns un Dobeles novada pašvaldības kultūras un sporta pārvaldes vadītāja, arī vidējās paaudzes deju kolektīva „Robežnieki” vadītāja Māra Krūmiņa.

Šī gada Dobeles ābolu maiss tika kolektīvam „Druva” no Saldus pagasta. „Saimei” tika pārliecība par saviem spēkiem un varēšanu, izdejojot 2018.gada deju svētku repertuāra obligātās dejas.

Vita Vilka, „Saimes” dejotāja

„SAIME” UZSĀK SEZONU



ENDURO SEZONA 2017



Oktobra beigās, aizvadot pēdējo posmu Latvijas kausa Cross Country sacensībās Vietavā, tika noslēgta Enduro sezona. Diemžēl šīs sacensības notika bez mūsu novadnieka Sandra Kļaviņa dalības, kurš septembrī piedzīvoja nopietnu traumu, apakšstilba lūzumu. Neskatoties uz izlaisto posmu Vietavā, Sandris spēja no-

sargāt 1.vietu kopvērtējumā Enduro klasē un kļūt par divkārtējo Latvijas Kausa uzvarētāju 2016. un 2017. gadā.

Sandris Kļaviņš: Šī sezona man izvērtās diezgan traumatiska, proti, tika piedzīvoti divi lieli kritieni. Viens notika vasaras vidū Zantes posmā Latvijas kausa Enduro

sprintā, kā dēļ biju spiests izstāties. Tiku sveikā ar pamatīgiem sasitumiem. Jāsaka, ka mans mocītis cieta vairāk. Otrs bija daudz smagāks kritiens moto krosa treniņa laikā, septembra beigās, kur vienā no trampīniem kļūdījās un mirkli vēlāk nespēja savaldīt moci. Rezultātā tika lauzta kāja un sezonai pienāca priekšlaicīgas beigās. Tomēr neskatoties uz skumjām beigām, man šī sezona, šķiet, bija gana interesanta, jo es startēju ar man neierastu Husqvarna 250cc 4 taktu moci, kas pēc būtības ir krietni mazjaukīgāks un tajā pašā laikā daudz vieglāks nekā visi mani iepriekšējie moči. Līdz ar to Latvijas un Baltijas čempionātā Enduro un Latvijas kausa Enduro sprintā man bija jāpāriet uz citu klasi – E1. Tas nozīmē jauni sāncenši un vairāk nezināmo, kas lika mobilizēties man un arī manai tehniskā atbalsta komandai.

Sacensoties ar E1 klases močiem, motobraucējam ir jāspēj noturēt agresīvs braukšanas stils visas sacensības garumā un nepārtraukti jākoncentrējas, meklējot maksimāli pareizas trajektorijas, jo pretējā gadījumā katrā līkumā tiek zaudētas vērtīgās sekundes, kas ir nepieciešamas, lai mocis sasniegtu maksimālu jaudu. Šāds braukšanas stils prasa arī lielu izturību no motosportista. Jāatdzīst,

ka sākumā man nebija viegli pierast un es samērā ilgi centos pielāgoties jaunai tehnikai. Taču vēlāk bija liels gandarījums redzēt, ka vidējais ātrums trasē man palielinājās, apļu laiki kļuva labāki, nekā, kad es braucu ar jaudīgākiem močiem. Tas ļāva sastādīt pienācīgu konkurenci Baltijas labākajiem enduro motosportistiem – Edgaram Siliņam, Gintam Filipsonam, Gintam Berziņam. Sezonas garumā cīņa izvērtās ļoti spraiga katrā sacensību posmā un katram iegūtajam punktam bija ļoti liela nozīme. Rezultātā es ierindojos 2. vietā Latvijas kausā Endurosprints, piekāpjoties G.Filipsonam.

Vēlos pateikties visiem atbalstītājiem bez kuru palīdzības sacensties tādā līmenī nebūtu iespējams. Liels paldies Garkalnes novada Domei, mehāniķiem Arvidam Kļaviņam un Edmundam Krampānam, kluba Motosports Racing Team ģimenei, paldies arī visiem līdzjutējiem! Tagad ir laiks sadziedēt traumu un ķerties pie fiziskās sagatavošanas treniņiem, lai līdz pavasarim varētu sasniegt labāko fizisko formu jauniem startiem!

Pirmie starti jaunajā sezonā sāksies aprīlī. Novēlām Sandrim ātru atveseļošanos, veiksmīgus startus un daudz uzvaru!

GNV

BRĪVSKOLOTĀJI SKOLĒNU UZDEVUMĀ MĀCĀS GOLFA SPĒLI



lejūtoties Brīvskolotāju režīmā, moto ekspedīcijas "2 Rati 2 Kontinenti" dalībnieki Mārtiņš Sils un Ģirts Vilnis devās skolēnu uzdevumu izpildes braucienā, kura laikā arī praktizēja savas operatoru prasmes, kuras pielietot Austrālijā. Šoreiz tika jaunatklātas apskates vietas un satikti skolēni Pierīgā – Bergos, Garkalnē un Upesciemā, uz kuriem Brīvskolotājus sūtīja Bergu Mūzikas un mākslas pamatskolas skolēni.

Rosība tur sākas tad, kad ir kārtīgi uzsalis, tomēr Garkalnes autotrases saimnieks Jānis Lepsis ar dēlu Brīvskolotājiem ļāva izpildīt uzdevumu – sacensties trases izbraukšanā uz ātrumu. Trasē devās arī ekspedīcijas līdzdalībnieks – drons. Pie moču stūres abi braucēji jūtas kā zivis ūdenī, bet dronu izmantot savā labā vēl jāmacās. Visas dienas laikā Ģirts un Mārtiņš viens otru filmēja, pierodot pie šīm lomām, lai, jau esot Austrālijā, veidotu veiksmīgus video materiālus par ekspedīcijas norisi. Papildus tam, uz vienas no ķiverēm tika uzlikta Garmin Virb 360 kamera, kura veido visaptverošus kadrus, ar kuriem īpaši iespaidīgi izskatās braukšanas laikā filmētie materiāli.

Garkalnes pagasta mistēriju – zaļo vārnu sastapt neizdevās. Ar zaļo krāsu negāja spīdoši arī vārdes meklēšanas uzdevumā pie Mašēnu ezera. Tas beidzās ar Ģirta, izmisumā izkliegtu secinājumu par

to, ka novembrī visas vārdes jau guļ! Lai iekļūtu Bergu muižā, kurā šobrīd atrodas skola, tika satikts tās saimnieks Edmunds Krampāns. Izskaitējuši kāpņu pakāpienus, Brīvskolotāji interesējās, kā tur ir ar to, ko rakstīja skolēni – ka šī skola sākotnēji dēvēta par Mārtiņskolu. Edmunds par to dzirdēja pirmo reizi. Vai skolēni gribējuši pielabināties Brīvskolotāju kustības pamatlicējam Mārtiņam Silam un to izdomājuši? Drīzāk gan viņi būs paši pamatīgi izzinājuši skolas vēsturi!

Pateicoties mazdēla Adriana Zvana ieteikumam, Brīvskolotāji devās ciemos pie viņa vectēva – Andra Zvana. Reiz trenējis VEF basketbola komandu, tagad A. Zvans nopietni aizraujas ar golfa spēli. Viņa paša treniņu laukumā Brīvskolotāji pirmo reizi iepazinās ar golfa spēli un vienbalsīgi atzina, ka no malas tas izskatās daudz vienkāršāk. Beigās gan Mārtiņam, gan Ģirtam izdevās pāris veiksmīgi sitiieni, tomēr lai izaugtu līdz Andra līmenim, treniņos būtu jāpavada viss ekspedīcijai paredzētais laiks.

Tikmēr noslēdzies skolēnu uzdevumu konkurss par Austrāliju. Jau zināms, ka Austrālijā Brīvskolotājiem būs jāapglezno bumerangs, jāsacenšas ananāsu ēšanā, jāuzzīmē grafiiti, jārod iespēja satikties ar sālsūdens krokodilu un daudz, kas cits!

Gerda Kivleniece

SUDRABS PASAULES ČEMPIONĀTĀ



Stāsts ir par to, kā ieguldītais darbs atmaksājas. Kad mājās ir astoņi Sibīrijas haskiji, ir liels izaicinājums atrast laiku starp ģimeni un darba pienākumiem, lai trenētos ar šiem sporta suņiem. Garkalnietim Mārtiņam Kristonam tas lieliski izdodas. Un to pierāda sacensību rezultāti. Mārtiņš ar saviem četrkājainajiem draugiem trenējas 4 suņu pajūga disciplīnā sprintā. Pēc veiksmīgi aizvadītas 2016./2017. gada sacensību sezonas (pasaules kausa kopvērtējumā 2016/2017. sezonā 2. vieta Eiropā un 3. vieta pasaulē; Baltijas čempions, uzvarot visos posmos Latvijā, Lietuvā un Igaunijā) Mārtiņš devās uz pasaules čempionātu kamanu suņu sportā, kas no 24. novembra līdz 26. novembrim notika Polijā. Kā komandas biedri šoreiz tika izvēlēti: sacensībās pieredzējušais haskijs Vollijs, brāļi Peter Pan un Herkuss Monte, kā arī jaunākais komandas biedrs Njordrs. Un izvēle sevi attaisnoja – izcīnīta 2. vieta 20 dalībnieku konkurencē. Fotografijas apliecina, ka sudrabs tika izcīnīts ļoti dubļainos apstākļos.

Dubļi, lietūs, tumsa tiek pārvarēti, lai sagaidītu tik ļoti ilgoto ziemu un sniegu. Tā kā Latvijā sniegu sagaidīt ir arvien grūtāk, Mārtiņš Kristons un garkalniete Ilze Dombrovska ar saviem haskijiem februārī dosies uz Zviedriju, lai trenētos un startētu pasaules čempionātā uz sniega. Mārtiņš izvēlējies startēt sprinta disciplīnā, bet Ilze ar savu sešu suņu pajūga komandu mēģinās pievarēt 160 km distanci.

Lai šo savu sapni – vadīt suņu pajūgu – piepildītu, ieguldīts milzīgs darbs un gūts atbalsts no ģimenes un Kamanu suņu sporta federācijas. Liels paldies arī domubiedriem un draugiem no Carnikavas, kas klātienē palīdzēja un bija klāt Mārtiņam tik nozīmīgajā brīdī.

Un liels paldies Garkalnes novada domei, kas atbalsta kamanu suņu sporta entuziastus un palīdz sasniegt arvien jaunus mērķus!

Gundega Pumpure



Ieguldījums cilvēkos
Eiropas Sociālais fonds

Sākusies Jauniešu garantijas ziemas uzņemšana, kurā jaunieši var pieteikties apģūt profesiju īsā laikā un bez maksas. 2018. gada sākumā mācības 65 darba tirgū pieprasītās profesijās piedāvā uzsākt 24 profesionālās izglītības iestādes visā Latvijā. 39 profesijās mācības notiek pusotru gadu un pieteikšanās rit līdz 12. janvārim, savukārt 26 profesijās mācības ilgst gadu un tajās dokumentus var iesniegt līdz 23. februārim.

Gan nestrādājošiem, gan strādājošiem jauniešiem Šī gada vasarā apstiprināja izmaiņas Jauniešu garantijas uzņemšanas noteikumus. Tās paredz, ka programmā var pieteikties nestrādājoši jaunieši vecumā no 17 līdz 29 gadiem. Jaunieši var būt reģistrējušies arī Nodarbinātības valsts aģentūrā kā darba meklētāji vai bezdarbnieki un vienlaikus saņemt bezdarbnieka pabalstu. Mācībām var pieteikties arī strādājoši vai pašnodarbināti jaunieši, taču tikai tad, ja ir vecumā no 17 līdz 24 gadiem, kā arī var savienot darbu ar mācībām. Šie jaunieši var atrasties arī bērna kopšanas atvaļinājumā, ja bērna kopšanu var savienot ar profesijas apguvi.

Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas projektā notiek kopš 2014. gada, un šajā laikā profesiju ieguvuši jau gandrīz 6000 absolventu. Programmā visvairāk absolventu ir tādās profesijās kā pavārs, lietvedis, frizieris, grāmatvedis, konditors, apdares darbu strādnieks, lauku īpašumu apsaimniekotājs, lokmetinātājs, restorānu pakalpojumu speciālists un SPA speciālists. "Jauniešu garantijas profesijas un tajā plānoto uzņemto audzēkņu skaitu katru gadu izvēlamies sadarbībā ar darba devējiem – Latvijas Darba devēju konfederācijas Nozaru ekspertu padomēm, kas ļauj sekot līdzi tendencēm darba tirgū. Regulāra sadarbība ar darba devējiem un vairāk nekā trīs mēnešus ilga prakse mācību laikā palīdz jauniešiem atrast darbu. Mūsu veiktās absolventu aptaujas liecina, ka pusgadu pēc izlaiduma ap 70% jauniešu strādā, un puse no viņiem – apģūtājā profesijā," stāsta Valsts izglītības atbilstības aģentūras Profesionālās izglītības projektu departamenta direktore Elīna Purmale-Baumane.

Iespēja strādāt Latvijā sev piemērotā profesijā

Ziemas uzņemšana var būt iespēja tiem jauniešiem, kuri pēc darba ārvalstīs rudenī atgriezušies Latvijā.

Pērn novembrī Linda Mullere no Ogres bija viņu vidū, bet jau februārī Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikumā uzsāka mācības friziera profesijā, papildot bērnības sapni. "Laiks paskrēja ātri - vairāku mēnešu garumā līdz praksei apguvu teoriju, un divas reizes nedēļā praktiskajās nodarbībās soli pa solim profesionālos knifus. Pasniedzēji bija sava aroda meistari no dažādiem friziersaloniem," stāsta Linda, kurai vēlāk piedāvāja darbu prakses vietā, bet tagad viņa strādā salonā Kolonna Jūrmalā.

Līdzīga pieredze ir liepājniekam Stepanam Sotskovam, kurš jau sen vēlējas darbu ārpus biroja. Viņš Liepājas Valsts tehnikumā apguva kuģa pavāra profesiju. "Patikami pārsteidza mācību vide - tehnikumā bija plaši izremontētas telpas, moderna virtuve un viss nepieciešamais nodrošinājums mācībām," atceras liepājnieks, kurš mērķtiecīgi pats atrada praksi uz TALLINK krūza kuģa, kas kursē uz Stokholmu. Veiksmīgi sevi pierādot, viņš ieguva vakanto pavāra darba vietu kuģa bārā. Stepanam joprojām dzīvo Liepājā, taču strādā starptautiskā vidē, un viņa lielākais izaicinājums ir pagatavot ēdienu, kas vienlīdz labi garšo vairāk nekā 200 dažādu nacionālīšu pārstāvjiem, kas ceļo ar kuģi.

Mācību sākums – 2018. janvārī vai februārī

Lai pieteiktos apģūt kādu no Jauniešu garantijas profesijām, jauniešiem nepieciešama pamatskolas, vidusskolas vai vidējā profesionālā izglītība. Pieteikties mācībām var arī vakarskolu audzēkņi un ikviens, kurš iegūst vidējo izglītību tālmācībā vai studē nepilna laika studiju programmā augstskolā.

Mācības Jauniešu garantijā ļauj saņemt stipendiju no 70 līdz 115 eiro mēnesī, ja jauniešiem ir sekmīgs, kā arī nepieciešamos mācību līdzekļus, bezmaksas vietu dienesta viesnīcā un karjeras atbalsta pakalpojumus. Savukārt kvalifikācijas prakses laikā jauniešiem apmaksā ceļa izdevumus un naktsmītni, ja nepieciešams.

Mācības pusotru gadu ilgajās programmās sāksies 15. janvārī, savukārt gadu ilgajās programmās - 26. februārī. Ar visām Jauniešu garantijas profesijām, izglītības iestādēm, uzņemšanas noteikumiem un priekšrocībām var iepazīties VIAA mājaslapā: www.viaa.gov.lv/jauniesugarantija.

Projekta Jauniešu garantija aktivitāti "Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijasietvaros" finansē ar Eiropas Savienības Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvas un Eiropas Sociālā fonda atbalstu, kā arī no Latvijas valsts budžeta.

Kristīne Keiča



(Detālplānojuma teritorija atrodas starp autoceļu P3 (Garkalne-Alauksts) un Tumšupi)

Garkalnes novada dome 2017.gada 28.novembra sēdē pieņēma lēmumu Nr.212 „Par detālplānojuma jauna ceļa pievienojuma valsts autoceļam P3 (Garkalne-Alauksts) izveidei projekta apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 1.§).

Ar detālplānojuma materiāliem var iepazīties Garkalnes novada domes mājas lapā www.garkalne.lv, valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatlviija.lv un Garkalnes novada būvvaldē apmeklētāju pieņemšanas laikā. Informācijai tālrunis būvvaldē 67800915.

SIRSNĪGS PALDIES

17. novembrī – Latvijas dzimšanas dienai veltītajā pasākumā – piedzīvoju īpašu brīdi – man tika pasniegts Garkalnes novada domes Goda raksts. Šādās reizēs cilvēki savilņoti saka vienu un to pašu: "Paldies visiem, kas man ikdienā palīdz un atbalsta". It kā nodeldēti vārdi. Bet varbūt nodeldēti tieši tāpēc, jo patiesi. Nebūšu orgīnāla un arī teikšu visiem PALDIES. Ikdienā lasītāji redz mani vienu bibliotēkā. Bet, lai bibliotēkas (pat tik mazas biblioteciņas, kā Upesciema Tautas bibliotēka) mehānisms raiti darbotos, strādā liela komanda.

Paldies gan novada lēmējvarai, gan izpildvarai, jo bez viņu atbalsta bibliotēka netiktu ne pie tik bagātīga jauno grāmatu klāsta, ne periodikas plašā plauktiņa, ne atjaunotās bibliotēkas fasādes. Es priecājos, ka domē saprot, ka jaunās grāmatas ir bibliotēkas "asinsrite". Bez tās bibliotēka ir mirusi, līdzīga dekorācijai. Mūsu bibliotēkas tādas nav. Tās dzīvo un "elpo". Un lasītāji to ļoti novērtē.

Paldies visiem domes darbiniekiem, kuri vienmēr ir gatavi palīdzēt un arī čakli palīdz risināt jebkuru ar bibliotēkas darba organizāciju saistītu jautājumu. (To nesen pārbaudīju vēlreiz, kad gatavoju bibliotēku Kultūras ministrijas akreditācijai. Viss izdevās spīdoši.)

Paldies maniem kaimiņiem – Bergu Mūzikas un mākslas pamatskolas saimei un Upesciema dienas centram, kuri ir lieli palīgi pasākumu organizēšanā. Paldies maniem abiem kolēģiem – novada bibliotekāriem Olgai Pozņakai un Elvjam Krūmiņam. Ir labi, ka blakus atrodas cilvēki, kuri palīdz un atbalsta profesionālā līmenī. Paldies maniem draugiem. Man viņu nav daudz. Bet uzticīgākus un mīļākus neatrast...

Lielum liels paldies manai ģimenei. Mana meita Guna ir mana virtuālā konsultante, kura man palīdz īstenot, noformēt un uzlabot dažādas idejas, manam znotam Sandim, kurš bibliotēkai svarīgā brīdī pametis savus darbus un steigsies palīgā, paldies manam vīram Ērikam, kurš ir gan nesējs, gan krāvējs, gan šoferis, gan datoradministrators un konsultants, gan plecs,uz kura vakarā nogurušai bibliotekārei nolikt galvu.

Bet vislielākais paldies ir Upesciema Tautas bibliotēkas lasītājiem. Zinu, ka Garkalnes novadā ir visinteligentākie, zinātkārākie, precīzākie un visvisvissirsnīgākie lasītāji Latvijā. Citur tādu nav!

Nu, re, cik liela komanda stāv aiz vienas bibliotekāres! Liels paldies visiem! Priecīgu Ziemassvētkus un laimīgu, veselīgu, bagātu un daudzlausošu Jauno gadu!

Upesciema Tautas bibliotēkas bibliotekāre
Iveta Pastare

ZIEMASSVĒTKU DIEVKALPOJUMI

Svētdien, 24. decembrī:
12:00 Saulkrastu katoļu baznīcā
15:00 Ziemassvētku svētkavars - Ganiņu svētā Mise Ādažu militārās bāzes kapelā Kadagā
18:00 Ziemassvētku svētkavars - Ganiņu svētā Mise Garkalnes novada Upesciemā (skolā)
21:00 Ziemassvētku svētkavars - Ganiņu svētā Mise Saulkrastu katoļu baznīcā
Pirmdien, 25. decembrī Pirmie Ziemassvētki:
9:00 Saulkrastu katoļu baznīcā
Svētdien, 31. decembrī sv. Ģimenes dienā: (svētība ģimenēm)
12:00 Saulkrastu katoļu baznīcā
15:00 Ādažu militārās bāzes kapelā Kadagā (civilo gadu noslēdzot, draudzēs kopīgi saliktā sv.Mise par dzīvājiem un mirušajiem)
Svētdien, 7. janvārī Zvaigznes dienā jeb Triju Kēniņu dienā: (tiks svētīts krīts un līdzpaņemtie cēlmetāli un rotas lietas)
9:00 Carnikavas Tautas namā (mazajā zālē)
12:00 Saulkrastu katoļu baznīcā
15:00 Ādažu militārās bāzes kapelā Kadagā
Visu Adventa laiku baznīcās var saņemt svētītās oblates Ziemassvētku svētkavaram. Tuvākā informācija pa tālr. 25909060 (priesteris Ilmārs); 26434830 (kapelāns Raimonds)



Atnāk dienas,
Aiziet dienas
Gadi vijas gredzenā
Balti sniegi,
Zelta sapņi
Satin dzīvi kamolā.

1967. gada 23. decembrī apprecējās Aleksandrs un Valda Ilona Vasiļevski, kuri šogad svin zelta kāzas.

Sirsnīgi sveic Garkalnes novada dome un novadnieki

JAUTĀJIET ZVĒRINĀTAM NOTĀRAM

Nolūkā nodrošināt Jūsu, mūsu novada iedzīvotāju, informētību par visiem Jums būtiskajiem jautājumiem, Jums ir iespēja uzdot zvērīnātam notāram Jums interesējošus jautājumus par dažādām juridiskām tēmām (par nekustamo īpašumu iegūšanu un atsavināšanu, dažāda veida civiltiesisku līgumu noslēgšanu, mantojuma lietu vešanu, laulāto mantisko attiecību noregulēšanu un bezstrīdus laulības šķiršanas procesu un par jebkuriem citiem zvērīnātu notāru kompetencē ietilpstošiem tematiem).

Gaidīsim Jūsu jautājumus līdz katra mēneša 1. datumam, lai sadarbībā ar zvērīnātiem notāriem nodrošinātu Jūs ar pilnvērtīgām zināšanām par Jūsu tiesību un tiesisko interešu aizsardzību: notars@garkalne.lv Atbildes publicēsim.

GARKALNES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ

Garkalnes novada iedzīvotāju saimei pievienojās 10 jaundzimušie – (6 meitenes un 4 puikas).

Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā laulību reģistrēja 3 pāri.

Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta miršana:
Rīta Krēslīņa
12.11.1931. - 04.11.2017.
Skaidrīte Brinkmane
07.05.1928. - 01.11.2017.
Dzintra Krūma
11.05.1946. - 11.11.2017.
Dzintra Pauliņa
28.06.1934. - 02.12.2017.

SVEICAM JUBILĀRUS!

75 gadi
07.12.42 Romāns Alhimionoks
27.12.42 Gunta Arne
16.12.42 Jēkabs Strujevičs
30.12.42 Guntis Vītols

80 gadi
12.12.37 Linards Cīrulis
29.12.37 Edīte Feldmane

85 gadi
19.12.32 Antoņina Rozentāle
29.12.32 Brigita Zvaigzne

90 un vairāk gadi
12.12.26 Dzintra Apsīte
30.12.24 Pelageja Jemeljanova
03.12.23 Ilga Kimeniece
26.12.24 Vanda Ražalinska
03.12.26 Helēna Umbrāško
25.12.27 Rita Eglīte
26.12.27 Feofanija Zihmane

ROŽAINA ATLIEKA
Bija debess bāli zila,
Zvaigzne rožu mākoņās, -
Pretim reta priežu sila
Galotnītēs tumšojās.

Vai to ainu aizmirsīšu
Vēla mūža lokumos? -
Tavu zvaigzņi rozēm viņu,
Naktī ņemšu sevīm līdz.
Rainis

GARKALNE ZIEMĀ



Garkalne Ziemā

Garkalnes novada Domei sadarbībā ar Laguna House tiek izsludināts foto konkurss.

Darbu iesniegšanas tehniskie un mākslinieciskie noteikumi:

1. Fotogrāfijas jāiesniedz JPG formātā, piesakot sevi uz epastu: ginvestis@gmail.com
2. Jāiesniedz ir viena krāsaina fotogrāfija.
3. Par katru fotogrāfiju jānorāda šādas ziņas: bildes nosaukums, fotogrāfēšanas vieta, foto tapšanas mēnesis, autors.
4. Fotogrāfēšanas vietai ir jābūt Garkalnes novada teritorijā.
5. Jāpievieno neliels stāsts par bildē redzamo 2-3 teikumu garumā.
6. Foto izmērs uz papīra 20x30 cm jāiesniedz Laguna House, Ezzerkrasta ielā 17, Suniļos.
7. Tēmas: Daba, arhitektūra, cilvēki, sadzīve Garkalnes novadā.
8. Fotogrāfijas jāierāmē A3 rāmīšos, lai izskatītos estētiski un skaisti.
9. Darbu iesniegšanas termiņš 9. februāris.

Kontakti: +371 20393458 - www.lagunahouse.lv

Vērtēšana:

Fotogrāfijas vērtēs neatkarīga žūrija pēc šādiem kritērijiem, uzrādīts nozīmīguma secībā:

1. mākslinieciskā kvalitāte un risinājums atbilstoši fotogrāfijas izvēlētajai tēmai.
2. veiksmīgi izmantota oriģinalitāte.
3. tehniskā kvalitāte.

Balva:

1. vieta - Romantiskas vakariņas viesnīcā Laguna House, pirts, nakts viesnīcā, brokastis.
2. vieta - Vakariņas, pirts
3. vieta - Vakariņas.
4. Veicināšanas balvas.

Konkurss rezultāti:

Bildes būs izstādītas un apskatāmas restorānā Laguna publiskai aplūkošanai. Izstādes atklāšana 16. februāris.

ANDREJS OSOKINS

28.

DECEMBRĪ

PLKST. 19.00

KULTŪRAS CENTRĀ
"BERĢI"

PASAULSLAVENĀ LATVIEŠU PIANISTA ANDREJA OSOKINA KLAVIERMŪZIKAS VAKARS.
KONCERTA PROGRAMMĀ VOLFGANGA AMADEJA MOCARTA, FRIDERIKA ŠOPENA,
SERGEJA RAHMANĪNOVA, JĀZEPA VITOLA UN DŽORDŽA GERŠVINA SKANĀDARBI.



BILETES "BILESŪ PARADIZES" KASĒS UN WWW.BILESUPARADIZE.LV.
BILESŪ IEGĀDE TIKAI IEPRIEKSPĀRDOŠANĀ!

Kultūras centrā "BERĢI"
2017. gada 19. decembrī plkst. 19.30

Baleta viencēliens "Septiņi"
Baleta viencēliens "Lielais valsis"



"Lielais valsis"

Helēnas Tangiļevas-Birznieces horeogrāfija,
Aivara Leimaņa iestudējums
Izpilda: Elza Leimane,
Jolanta Lubeja, Arturs Sokolovs
un Latvijas Nacionāla baleta mākslinieki

"Septiņi"

Sabīnes Guravskas horeogrāfija
Izpilda: Alise Prudāne, Milana Komarova, Paulina
Druka, Margarita Mergolda, Antons Freimans,
Žans Mergolds, Aleksandrs Osadčijs

Čakru sistēmu var uzskatīt par vairākiem vērtiem
vienā virknē, kurus atslēdzot, mēs virzāmies
uz priekšu savā attīstībā cauri dzīvei.

Dejo Latvijas Nacionālā Baleta solisti

Ieeja ar ielūgumiem! Rezervācija pa tālr. 67800933 (darba laikā)
vai epastā ielugumi@garkalne.lv. Ielūgumu skaits ierobežots!

STEIDZAMOS GADĪJUMOS

ATCERIES PAR
ĀRKĀRTAS TĀLRUŅIEM

Var piezvanīt no mobīlā tālruna arī bez SIM kartes,
ja vien ir mobīlā sakaru tīkls pārklājums.



VALSTS
POLICIJAS
PALĪDZĪBAS
TĀLRUNIS
Izsaukšanas numurs



VIENOTAIS
ĀRKĀRTAS
PALĪDZĪBAS
TĀLRUNIS
Izsaukšanas numurs



NEATLIEKAMĀS
MEDICĪNISKĀS
PALĪDZĪBAS
TĀLRUNIS
Izsaukšanas numurs

BEZMAKSAS

PSIHOLOĢISKĀ UN
INFORMATĪVĀ PALĪDZĪBA

116006

ATBALSTA TĀLRUNIS
NOZIEGUMOS CIETUŠAJIEM

Zvanot uz 112, operatori
savienos ar atbilstošo palīdzības dienestu –



Neatliekamās
medicīniskās
palīdzības
dienests



Valsts
ugunsdzēsības
un glābšanas
dienests



Gāzes
avārijas
dienests



Valsts
policija

Tevi uzklausīs, atbalstīs.

Sniegs informāciju,
kā rīkoties!

Atbalsta tālrūni 116006
ir iespējams izmantot
gadījumos, ja esi:

Cietis
noziedzumā

Cietušā
tuvinieks

Negadījuma
aculiecinieks

Iesaistīts
noziedzumā

- Tevi uzklausīs un atbalstīs
- Tu saņemsi emocionālu atbalstu
- Tevi informēs par Tavām tiesībām
- Tev sniegs informāciju par citām cietušo atbalsta organizācijām un iestādēm

Tu vari saņemt atbalstu un informāciju,
ja esi saskāries ar:

- zādzību
- ceļu satiksmes negadījumu
- uzbrukumus uz ielas
- pazemološanu
- vardarbību internetā
- atkārtotiem vardarbības draudiem
- vardarbību ģimenē
- seksuālu vardarbību
- slepkavību
- un citiem noziedzumu veidiem

Tālrūnis noziedzumos cietušajiem 116006
ir bezmaksas!

Tas ir pieejams katru dienu
no plkst. 7:00-22:00!

Zvani
un uzzini vairāk!

Papildu informāciju meklē
www.cietusajiem.lv
www.skalb.es.lv